
14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

 IF BAIANO - CAMPUS SERRINHA
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2017 (SRP)

  
Às 18:38 horas do dia 18 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23790000156201793, Pregão nº 00009/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ROÇADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: Roçadeira manual tipo lateral profissional para serviços contínuos e pesados. Utilizada para
o corte de grama, mato, arbustos e pequenas árvores. Com cabos ergonômicos, sistema de amortecimento para a
redução da vibração gerada pelo funcionamento do motor, cinto costal para apoio do equipamento, motor dois tempos à
gasolina. Ferramenta de corte: lâmina de corte e fio de náilon (deve incluir as duas ferramentas de corte e ser possível
optar pelo uso do fio ou da lâmina, conforme a necessidade); Reservatório de combustível mínimo de 0,58 L. Cilindrada
de no mínimo 38,9 cm Potência de no mínimo (kW) 2.0 kW Rotação em marcha lenta mínima: 2.800 RPM Rotação
máxima do motor: 12.500 RPM Peso máximo 8,6kg (sem equipamento de corte). Obs.: Equivalente a Stihl FS 290 ou
superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.798,7500 e a quantidade de
2 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor

lance: R$ 1.798,7500

Homologado 18/09/2017
18:38:28

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 2
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Motocultivador Tratorito à Diesel 10 HP Partida Elétrica | Branco BTTD 10. Dados Técnicos:
Cilindrada (cc): 406 cm3 / Combustível: Diesel / Diâmetro x curso (mm): 86 mm x 70 mm / Peso (Kg): 125 kg / Potencia
máxima (cv / rpm): 10,0 cv a 3600 rpm /Profundidade (mm): 150 a 300 mm / Taxa de compressão: 20:01 / Tipo de
ignição: Eletrônica/ Torque máximo (N.m / rpm): 2,7 kgfm a 2000 rpm /Tração: com pneus / enxadas rotativas /
Transmissão: 2 marchas para frente neutro / ré por engrenagem / Acompanha Pneu 4.00 x 8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6.857,4000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
02/08/2017
14:51:31 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas estão

acima do valor estimado pela Instituição.
Homologado 18/09/2017 LEANDRO DOS



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 2/9

18:38:32 SANTOS DAMASCENO

 
Item: 3
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Forrageira corte de palma, mandioca, macambira; produção kg/h de 3500/4000; rotação do
motor 1400 RPM; 3 facas e 6 repicadores; motor elétrico 5 CV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3.787,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.572,4400 e a quantidade de 1 unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI -

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 3.572,4400

Homologado 18/09/2017
18:38:36

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 4
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: Escada para biblioteca de 2 degraus. Tratamento anti-corrosivo e fosfatizante. Pintura
eletrostática a pó. Materiais: Aço. Cor: cinza. Dimensões: 35cm X 40cm X 42cm (LXAXP)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 225,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL INOVA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 225,0000 e a quantidade de 2 unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL INOVA LTDA

- EPP, CNPJ/CPF: 20.292.040/0001-61, Melhor lance: R$ 225,0000

Homologado 18/09/2017
18:38:40

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 5
Descrição: QUADRO BRANCO
Descrição Complementar: Quadro branco de aviso 1,20x0,90 moldura aluminio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 73,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 02/08/2017 09:01:28 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2017 18:38:40 LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO

 
Item: 6
Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho de biblioteca. Altura: 105 cm X Largura 53 cm X Comprimento 53 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 675,0000 Situação: Homologado



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 3/9

 
Adjudicado para: COMERCIAL INOVA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 675,0000 e a quantidade de 1 unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL INOVA LTDA

- EPP, CNPJ/CPF: 20.292.040/0001-61, Melhor lance: R$ 675,0000

Homologado 18/09/2017
18:38:40

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 7
Descrição: QUADRO AVISOS
Descrição Complementar: Quadro confeccionado em fibra de madeira, revestido com folha de feltro. Moldura de
alumínio anodizado. Vidro de 4mm de espessura com sistema deslizante. Fechadura tipo vitrine. Cor da moldura:
alumínio fosco. Trilho diferenciado em rebites. Dimensões aproximadas: 200cmX120cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.351,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BOARD-NET INDUSTRIA E COMERCIO DE QUADROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.342,9800 e
a quantidade de 3 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOARD-NET INDUSTRIA E
COMERCIO DE QUADROS EIRELI, CNPJ/CPF: 71.959.431/0001-28, Melhor

lance: R$ 1.342,9800

Homologado 18/09/2017
18:38:45

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 8
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa de luz modelo A3, com controle de luminosidade, lâmpadas de LED.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 799,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 799,1700 e a quantidade de 1 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI -

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 799,1700

Homologado 18/09/2017
18:38:49

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 9
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa de Desenho, com tampo branco de 60x80cm e régua paralela. Sistema de elevação
que vai de 0¨ a 35¨ graus. Inclinação com variação de altura de 70cm a 100cm do chão ao tampo. Pintura a fogo na cor
cinza. Com niveladores de piso. Tampo 60x80cm revestido na cor gelo e régua paralela de 80cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 716,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 669,9900 e a quantidade de 10 unidade
.

 



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 4/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI -

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 669,9900

Homologado 18/09/2017
18:38:53

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 10
Descrição: PULPITO PORTATIL
Descrição Complementar: Púlpito de Acrílico, largura: 100cm, profundidade: 50cm, altura:115cm, espeçura: 10 mm;
Com porta microfone, porta papel, porta copo, quina bisotada, com rodinhas. Gravação a laser da logomarca IF Baiano
Campus Serrinha, conforme arte visual do demandante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.531,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ETIPLASTI COMERCIO E SERVICOS EM PLASTICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ETIPLASTI COMERCIO E
SERVICOS EM PLASTICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.220.783/0001-60,

Melhor lance: R$ 2.000,0000

Homologado 18/09/2017
18:38:57

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 11
Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho de transporte, capacidade 200 Kg. Altura 115 cm, largura 36 cm, com duas rodas,
material borracha. Aplicação: transporte de cargas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 199,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
02/08/2017
11:43:49 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não exitem mais propostas

abaixo ou igual ao valor estimado pela Instituição.

Homologado 18/09/2017
18:39:01

LEANDRO DOS
SANTOS DAMASCENO

 
Item: 12
Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho abastecedor alto, com cestos de medidas: 800x500x1000 mm. Com 4 rodas de 6 ,
carga 300 Kg. Construído em estrutura metálica em acabamento zincado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 740,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
719,0000 e a quantidade de 1 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94,

Melhor lance: R$ 719,0000
Homologado 18/09/2017 LEANDRO DOS



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 5/9

18:39:05 SANTOS
DAMASCENO

 
Item: 13
Descrição: ROÇADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: Roçadeira manual tipo lateral profissional para serviços contínuos e pesados. Utilizada para
o corte de grama, mato, arbustos e pequenas árvores. Com cabos ergonômicos, sistema de amortecimento para a
redução da vibração gerada pelo funcionamento do motor, cinto costal para apoio do equipamento, motor dois tempos à
gasolina. Ferramenta de corte: lâmina de corte e fio de náilon (deve incluir as duas ferramentas de corte e ser possível
optar pelo uso do fio ou da lâmina, conforme a necessidade); Reservatório de combustível mínimo de 0,58 L. Cilindrada
de no mínimo 38,9 cm Potência de no mínimo (kW) 2.0 kW Rotação em marcha lenta mínima: 2.800 RPM Rotação
máxima do motor: 12.500 RPM Peso máximo 8,6kg (sem equipamento de corte). Obs.: Equivalente a Stihl FS 290 ou
superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULIERME F. DA ROSA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.699,7500 e a quantidade de 3 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULIERME F. DA ROSA -

EPP, CNPJ/CPF: 06.324.611/0001-71, Melhor lance: R$ 1.699,7500

Homologado 18/09/2017
18:39:09

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 14
Descrição: ROÇADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: Roçadeira manual tipo lateral profissional para serviços contínuos e pesados. Utilizada para
o corte de grama, mato, arbustos e pequenas árvores. Com cabos ergonômicos, sistema de amortecimento para a
redução da vibração gerada pelo funcionamento do motor, cinto costal para apoio do equipamento, motor dois tempos à
gasolina. Ferramenta de corte: lâmina de corte e fio de náilon (deve incluir as duas ferramentas de corte e ser possível
optar pelo uso do fio ou da lâmina, conforme a necessidade); Reservatório de combustível mínimo de 0,58 L. Cilindrada
de no mínimo 38,9 cm Potência de no mínimo (kW) 2.0 kW Rotação em marcha lenta mínima: 2.800 RPM Rotação
máxima do motor: 12.500 RPM Peso máximo 8,6kg (sem equipamento de corte). Obs.: Equivalente a Stihl FS 290 ou
superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.699,6200 e a quantidade de 5 unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI -

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 1.699,6200

Homologado 18/09/2017
18:39:13

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 15
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Motocultivador Tratorito à Diesel 10 HP Partida Elétrica | Branco BTTD 10. Dados Técnicos:
Cilindrada (cc): 406 cm3 / Combustível: Diesel / Diâmetro x curso (mm): 86 mm x 70 mm / Peso (Kg): 125 kg / Potencia
máxima (cv / rpm): 10,0 cv a 3600 rpm /Profundidade (mm): 150 a 300 mm / Taxa de compressão: 20:01 / Tipo de
ignição: Eletrônica/ Torque máximo (N.m / rpm): 2,7 kgfm a 2000 rpm /Tração: com pneus / enxadas rotativas /
Transmissão: 2 marchas para frente neutro / ré por engrenagem / Acompanha Pneu 4.00 x 8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6.857,4000 Situação: Cancelado na aceitação

 



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 6/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

02/08/2017
10:46:35 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existem mais

licitantes com ofertas para o Item.

Homologado 18/09/2017
18:39:17

LEANDRO DOS SANTOS
DAMASCENO

 
Item: 16
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Forrageira corte de palma, mandioca, macambira; produção kg/h de 3500/4000; rotação do
motor 1400 RPM; 3 facas e 6 repicadores; motor elétrico 5 CV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3.787,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.787,0000 e a quantidade de 1 unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI -

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 3.787,0000

Homologado 18/09/2017
18:39:17

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 17
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: Escada para biblioteca de 2 degraus. Tratamento anti-corrosivo e fosfatizante. Pintura
eletrostática a pó. Materiais: Aço. Cor: cinza. Dimensões: 35cm X 40cm X 42cm (LXAXP)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 225,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 02/08/2017 09:01:28 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2017 18:39:21 LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO

 
Item: 18
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: Escada para biblioteca de 2 degraus. Tratamento anti-corrosivo e fosfatizante. Pintura
eletrostática a pó. Materiais: Aço. Cor: cinza. Dimensões: 35cm X 40cm X 42cm (LXAXP)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 225,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 02/08/2017 09:01:28 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2017 18:39:21 LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO

 
Item: 19
Descrição: QUADRO BRANCO
Descrição Complementar: Quadro branco de aviso 1,20x0,90 moldura aluminio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 7/9

Valor estimado: R$ 73,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VITOR MELO DE CASTRO 10553871706 , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor
negociado a R$ 73,9000 e a quantidade de 6 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
02/08/2017
10:50:15 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não exitem mais licitantes com

propostas cadastradas para o Item.

Adjudicado 08/08/2017
11:37:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITOR MELO DE CASTRO
10553871706, CNPJ/CPF: 21.611.677/0001-36, Melhor lance: R$ 150,0000,

Valor Negociado: R$ 73,9000

Homologado 18/09/2017
18:39:21

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 20
Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho de biblioteca. Altura: 105 cm X Largura 53 cm X Comprimento 53 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 675,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 02/08/2017 09:01:28 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2017 18:39:21 LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO

 
Item: 21
Descrição: QUADRO AVISOS
Descrição Complementar: Quadro confeccionado em fibra de madeira, revestido com folha de feltro. Moldura de
alumínio anodizado. Vidro de 4mm de espessura com sistema deslizante. Fechadura tipo vitrine. Cor da moldura:
alumínio fosco. Trilho diferenciado em rebites. Dimensões aproximadas: 200cmX120cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.351,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 02/08/2017 09:01:28 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2017 18:39:21 LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO

 
Item: 22
Descrição: PULPITO PORTATIL
Descrição Complementar: Púlpito de Acrílico, largura: 100cm, profundidade: 50cm, altura:115cm, espeçura: 10 mm;
Com porta microfone, porta papel, porta copo, quina bisotada, com rodinhas. Gravação a laser da logomarca IF Baiano
Campus Serrinha, conforme arte visual do demandante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.531,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ETIPLASTI COMERCIO E SERVICOS EM PLASTICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
2.099,0000 e a quantidade de 1 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ETIPLASTI COMERCIO E
SERVICOS EM PLASTICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.220.783/0001-60,

Melhor lance: R$ 2.099,0000
Homologado 18/09/2017 LEANDRO DOS



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 8/9

18:39:22 SANTOS
DAMASCENO

 
Item: 23
Descrição: QUADRO AVISOS
Descrição Complementar: Quadro confeccionado em fibra de madeira, revestido com folha de feltro. Moldura de
alumínio anodizado. Vidro de 4mm de espessura com sistema deslizante. Fechadura tipo vitrine. Cor da moldura:
alumínio fosco. Trilho diferenciado em rebites. Dimensões aproximadas: 200cmX120cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.351,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 02/08/2017 09:01:28 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2017 18:39:25 LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO

 
Item: 24
Descrição: PULPITO PORTATIL
Descrição Complementar: Púlpito de Acrílico, largura: 100cm, profundidade: 50cm, altura:115cm, espeçura: 10 mm;
Com porta microfone, porta papel, porta copo, quina bisotada, com rodinhas. Gravação a laser da logomarca IF Baiano
Campus Serrinha, conforme arte visual do demandante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.531,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ETIPLASTI COMERCIO E SERVICOS EM PLASTICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 e a quantidade de 5 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2017
11:37:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ETIPLASTI COMERCIO E
SERVICOS EM PLASTICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.220.783/0001-60,

Melhor lance: R$ 2.000,0000

Homologado 18/09/2017
18:39:25

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 25
Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho de transporte, capacidade 200 Kg. Altura 115 cm, largura 36 cm, com duas rodas,
material borracha. Aplicação: transporte de cargas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 199,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
03/08/2017
08:37:41 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não existem mais

propostas para o Item.

Homologado 18/09/2017
18:39:30

LEANDRO DOS SANTOS
DAMASCENO

 
Item: 26
Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho abastecedor alto, com cestos de medidas: 800x500x1000 mm. Com 4 rodas de 6 ,
carga 300 Kg. Construído em estrutura metálica em acabamento zincado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade



14/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=677918&tipo=t 9/9

Valor estimado: R$ 740,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
02/08/2017
10:56:02 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não exitem mais

licitantes com propostas para o Item.

Homologado 18/09/2017
18:39:30

LEANDRO DOS SANTOS
DAMASCENO

Fim do documento


